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Beslutninger i forbindelse med justering af folkeskoleloven

I forbindelse med justering af folkeskoleloven, skal der lokalt træffes en række politiske be-
slutninger.

Børne- og Undervisningsudvalget tiltrådte nedenstående på mødet den 20. maj og beslut-
tede, at den samlede undervisningstid i indskolingen bliver 1.200 undervisningstimer.

Valgperiode på 2 år for forældrerepræsentanter i skolebestyrelsen
Byrådet kan beslutte, at valgperioden er 2 år for de forældrerepræsentanter, der måtte 
ønske det, eller for alle forældrerepræsentanter på en skole. Administrationen fore-
slår, at Børne- og Undervisningsudvalget drøfter dette med skolebestyrelserne på dia-
logmødet den 8. oktober og træffer endelig beslutning herom på udvalgets møde den 
21. oktober 2019.

Lokale rammer for valgfag
I forbindelse med aftalen om øget praksisfaglighed i folkeskolen som Børne- og Under-
visningsudvalget behandlede på mødet den 18. marts 2019 kan der fastsættes lokale 
rammer for, i hvilket omfang udbudte valgfag bliver oprettet, herunder krav om, at der 
skal være et bestemt antal tilmeldte elever. Det gælder også håndværk og design. Ad-
ministrationen foreslår, at muligheden for at fastsætte lokale rammer delegeres til den 
enkelte skolebestyrelse, idet der er forskel på skolernes kapacitet i faglokalerne. 

Nedsat timetal i indskolingen
Mindste varighed af den samlede undervisningstid i indskolingen (0. – 3. klasse) afkortes 
med 2 1/4 timer. Det betyder, at den samlede undervisningstid i indskolingen bliver mellem 
1.110 undervisningstimer og 1.400 undervisningstimer, hvor den tidligere har været mellem 
1.200 og 1.400 undervisningstimer. Hvis der planlægges med 1.200 undervisningstimer ef-
ter de hidtil gældende regler, vil den planlagte undervisningstid også ligge inden for lovens 
rammer. Det er op til en lokal beslutning, hvorvidt timetallet i indskolingen skal nedjusteres 
til 1.110 undervisningstimer. Administrationen foreslår, at udvalget drøfter nedjusteringen 
af undervisningstiden i indskolingen.  Hvis undervisningstiden nedjusteres betyder det, at 
sfo’en skal holde tilsvarende længere åbent. Administrationen foreslår, at merudgiften til 
den ekstra åbningstid i sfo trækkes fra skolernes budget.


